
Contacto

Correo Electrónico ayto_horcajo@dipucr.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13110) Horcajo de los Montes España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HORCAJO2023/892 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Horcajo de los Montes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytohorcajodelosmontes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FHs2JCsGSd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación y gestión del quiosco ubicado en el Parque Municipal durante la
Semana Cultural 2023

Concesión del servicio de gestión del quiosco ubicado en el parque municipal de Horcajo de los Montes duranteDescripción 
el desarrollo de actividades programadas con motivo de la Semana Cultural, a celebrar durante los días 31 de julio a 6 de
agosto.
Valor estimado del contrato 200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2023 al 06/08/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytohorcajodelosmontes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FHs2JCsGSd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NEREA LOPEZ GUTIERREZ
NIF 05712542D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

ENCINA, 6
(13110) HORCAJO DE LOS MONTES España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 411 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_892
Fecha de Formalización 25/07/2023

Contrato

CONTRATO_2023_892_FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf072859-21aa-4cac-8ea0-0f37326de1f6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2023

Motivación

Motivación Por Decreto de Alcaldía núm. 2023/190, de fecha 29 de junio de 2023, se acordó aprobar el expediente de
contratación para el contrato de concesión del servicio para la explotación y gestión del quiosco, ubicado en el Parque
Municipal, durante la celebración de las actividades programadas para la Semana Cultural de 2023, a celebrar los días 31
de julio a 6 de agosto de 2023.
Durante el plazo concedido para la presentación de ofertas económicas, plazo que finalizó el día 14 de julio de 2023 a las
13:00 horas, se presentaron en tiempo y forma las siguientes proposiciones económicas:
RETAMOSA CARLEX, S.L.: 205 euros.
DANIEL LÓPEZ GUTIÉRREZ: 307 euros.
NEREA LÓPEZ GUTIÉRREZ: 411 euros.
A la vista de las ofertas económicas presentadas por los licitadores, la mesa de contratación propone adjudicar el contrato
de concesión del servicio para la gestión y explotación del quiosco ubicado en el Parque Municipal durante la Semana
Cultural 2023 a Dª. Nerea López Gutiérrez, por importe de 411,00 euros.
Con fecha 19 de julio de 2023 se requiere a la licitadora propuesta para la adjudicación del contrato para que en el plazo
de cinco días, a partir del siguiente a aquel en el que hubiera recibido el requerimiento, presentase la documentación a
que hace referencia la cláusula décima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, documentación que es
aportada al expediente de contratación con fecha 24 de julio de 2023, estimándose adecuada y suficiente para continuar
con la adjudicación, habiéndose depositado la garantía definitiva a favor del ayuntamiento de diez euros,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41bfaf1b-5566-4215-b41b-7fb1830f0d3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf072859-21aa-4cac-8ea0-0f37326de1f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf072859-21aa-4cac-8ea0-0f37326de1f6


Precio de la oferta más baja 411 EUR.
Precio de la oferta más alta 411 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Por Decreto de Alcaldía núm. 2023/220, de fecha 25 de julio de 2023 se acuerda adjudicar a Dª. NEREA LÓPEZ
GUTIÉRREZ, con NIF núm. 05712542D, el contrato para la explotación y gestión del quiosco, ubicado en el Parque
Municipal durante el desarrollo de las actividades programadas para la Semana Cultural de 2023, los días 31 de julio a 6
de agosto de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 10 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora al alza del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y5c58nzLtx6GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000011392365 |  2023-009995 | Fri, 28 Jul 2023 13:50:10:296 CEST 67048363325793602597815801947310289251UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y5c58nzLtx6GCFcHcNGIlQ%3D%3D


4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


